АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2023 г. № 805

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

27.09.2021 г. № 721 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области муниципальной услуги «Продажа

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории сельских поселений,

входящих в состав Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, без проведения торгов»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в пункт 1.2.1. административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Продажа земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, без

проведения торгов», утвержденного постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

27.09.2021 г. № 721, следующие изменения и дополнения:

в абзаце 8 слова «(подп. «а» п. 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и

2023 годах»)» заменить словами «(подпункт «а)» пункта 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об

особенностях регулирования земельных отношений в Российской

Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной

consultantplus://offline/ref=E5D50FF1FCD1581BFA2D28E8B4212C4C42F75116A4F0C813FD9780A38DFAACCE486612174687B096C4CBDE5458FE704A42AEB7565D58C3F9B2a6L

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в

федеральной собственности, и размере такой платы» предоставление

земельного участка в собственность за плату без проведения торгов

допускается по данному основанию в 2022 и 2023 годах)»;

дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«земельного участка юридическому лицу, которое в соответствии с

решением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

уполномочено на реализацию масштабного инвестиционного проекта,

отвечающего критериям, установленным законом субъекта Российской

Федерации, и предусматривающего строительство стадиона и иных

объектов спорта, а также обязанность этого лица осуществить за свой счет

выполнение работ по сносу расположенных на таком земельном участке

объектов недвижимости, находящихся в собственности субъекта

Российской Федерации или муниципальной собственности, до заключения

договора купли-продажи или аренды земельного участка (подпункт «а(1))

пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений

в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой

платы» предоставление земельного участка в собственность за плату без

проведения торгов допускается по данному основанию в 2022 и 2023

годах).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                               С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=C91591B59934E75A5C6104B6711B51A069326A64A1E09EA2050F88C91128E7898FD6498BEDCFCC0B742896FD78D1DF3EA9AD31A91D965E24V8H9L
consultantplus://offline/ref=C91591B59934E75A5C6104B6711B51A069326A64A1E09EA2050F88C91128E7898FD6498BEDCFCC0B742896FD78D1DF3EA9AD31A91D965E24V8H9L